
 

 

COMUNE DI TRECENTA 
AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 287 del 21/06/2019 

DETERMINAZIONE N. 287 del 21/06/2019 
PROPOSTA N. 396 del 20/06/2019 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PERFORMANCE AI DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2018 
 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 27.12.2018 – dichiarata immediatamente eseguibile - è 

stato approvato il bilancio 2019/2021; 

 con deliberazione di C.C. n.24 in data 29.4.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la convezione 

per la gestione associata delle funzioni fondamentali tra i Comuni di Trecenta, Bagnolo di Po e Giacciano con 

Baruchella, nonché la creazione di uffici comuni;  

 con deliberazione di G.C. n.91 del 25.6.2015 ad oggetto: “GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI 

FONDAMENTALI MEDIANTE COSTITUZIONE DI UFFICI COMUNI TRA I COMUNI DI TRECENTA, 

BAGNOLO DI PO E GIACCIANO CON BARUCHELLA - NUOVA DEFINZIONE DELLA STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA DELL'ENTE A FAR DATA DAL 01.07.2015; 

 con la deliberazione di G.C. n.7 del 21.01.2019, esecutiva, l’Organo esecutivo  ha approvato il Piano 

esecutivo  di Gestione  2019 assegnando ai Responsabili dei servizi le dotazioni definitive e gli 

obiettivi per il 2019;  

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 21.5.2019, a firma del Sindaco di Giacciano con Baruchella, con il quale è 

stato nominato il Responsabile dell'area Amministrativa Finanziaria e sono state attribuite le funzioni dirigenziali per 

tale area; 

Visto l’accordo sindacale del 12.4.2018; 

Visto l’ultimo contratto collettivo decentrato integrativo anno 2018, sottoscritto in data 13 maggio 2019; 
 
Richiamati i C.C.N.L.: 

 Contratto collettivo nazionale per il personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il 
biennio economico 1.1.2004/31.12.2005. siglato in data 09/05/2006; 

 Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali 
Quadriennio normativo 2006-2009 Biennio economico 2006-2007; siglato in data 11/04/2008; 

 Contratto collettivo nazionale per il personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il 
biennio economico 1.1.2008/31.12.2009 siglato in data 31/07/2009; 

 Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro  relativo al personale del comparto funzioni locali 2016-2018 del 21 
maggio 2018; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 5 del 29.1.2018, con la quale è stato approvato il Piano della Performance e i progetti obiettivi per l’anno 

2018; 

- n. 78 del 28.5.2018 ad oggetto “Nomina componenti delegazione trattante di parte pubblica”; 

- n. 13 del 04.02.2019 avente ad oggetto “Atto d’indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica per la 

contrattazione collettiva decentrata integrativa triennio 2019/2021 e per la contrattazione economica anno 

2018“; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 287 del 21/06/2019 

- n.27 del 14.03.2019 ad oggetto “Contrattazione collettiva decentrata integrativa triennio 2019/2021, 

contrattazione economica 2018 – ulteriori direttive”; 

- n.56 del 06.05.2019 con la quale è stata autorizzata la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

del contratto annuale integrato decentrato per il 2018; 

-  

Richiamata altresì la deliberazione di G.C. n. 145 del 21/11/2013, con la quale è stato approvato il sistema di 

misurazione e valutazione della performance, come previsto dall’art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009, che disciplina la 

procedura di valutazione della performance del personale ai fini della attribuzione del trattamento accessorio (risorse 

decentrate); 

Viste: 

 la determinazione n. 29 del 05.02.2018 del Responsabile dell’area Amministrativa Finanziaria ad oggetto 

“Costituzione Fondo risorse decentrate e per la contrattazione integrativa anno 2018. Parte stabile.”; 

 la determinazione n.608 del 27/12/2018 ad oggetto: “ Costituzione fondo risorse decentrate anno 2018 in 

applicazione del CCNL 21/5/2018”; 

 la determinazione n.629 del 31/12/2018 avente oggetto: “Determinazione Fondo definitivo risorse 

decentrate anno 2018”; 

Visto il contratto collettivo decentrato integrativo – parte economica anno 2018 sottoscritto in data 13.05.2019, ove 

viene quantificato in € 21.165,58 la somma destinata a compensare le indennità per specifiche responsabilità, la 

produttività collettiva e la produttività individuale per l’anno 2018; 

Vista l’asseverazione in data 10 giugno 2019 da parte del Nucleo di Valutazione ai sensi dell’art. 37 comma 3 del 

CCNL 22.01.2004; 

Viste le schede di valutazione dei dipendente ai fini della corresponsione dei fondi destinati alla produttività per l’anno 

2018, compilate dai Responsabili delle rispettive Aree e conservate agli atti del Comune (non allegate materialmente al 

presente atto a tutela della privacy degli interessati); 

Considerato che si ritiene di dover procedere alla liquidazione delle somme ai soggetti indicati nel prospetto, sulla base 

della percentuale di raggiungimento dell’obiettivo di gruppo ed individuale, come da atti depositati presso l’Ufficio del 

responsabile Area Amm.va Finanziaria; 

Accertata la necessaria disponibilità reimputata ai competenti capitoli di spesa; 

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D. Lgs.vo n. 267/2000 e la restante normativa vigente in materia; 

Visto il vigente  regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 

150 del 14/11/2011 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 
  

1. di liquidare per i motivi indicati nelle premesse € 21.165,58 a titolo di somma destinata a compensare le 

indennità per specifiche responsabilità, la produttività collettiva e la produttività individuale per l’anno 2018; 
2. Di attribuire ai dipendenti aventi diritto le somme sulla base della percentuale di raggiungimento 

dell’obiettivo di gruppo ed individuale, come da atti depositati presso l’Ufficio Personale; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 21.165,58 è finanziata  
al cap.2446/0 “Fondo trattamento accessorio dip.comunali” – Miss. 01 Progr.11 Tit.1 Macroaggr.01  - impegno 316  – 
reimputato al bilancio 2019.  

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’inserimento del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000. 

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta ai sensi dell’art. 183, 9° comma, del D. Lgs. N. 267 del 

18.8.2000. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 287 del 21/06/2019 

    Il Responsabile Area Amm.va Finanziaria 
     Spirandelli rag.Simone 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 396 del 20/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SPIRANDELLI SIMONE in data 21/06/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 396 del 20/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SPIRANDELLI SIMONE il 21/06/2019. 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 701 
 

Il 22/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 287 del 21/06/2019 con 
oggetto 
LIQUIDAZIONE COMPENSI PERFORMANCE AI DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2018 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  STELLA  FRANCESCA il 22/07/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


